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 Przestrzeń życia człowieka jest dziś bardziej niż kiedykolwiek wielkim wyzwaniem. 

Galopujący wzrost ludności budzi niepokój odnośnie dyspozycyjności terenów mogących stanowić 

środowisko egzystencji. Globalizacja narzuca dzisiaj przestrzeniom ludzkim nowe warunki, czyniąc je 

dostępnymi fizycznie przez rozwój hipernowoczesnych technologii oraz wirtualnie przez stworzenie 

możliwości obserwacji planetarnej (gogle Earth) i błyskawicznej komunikacji. 

 Miasto skupia w swej przestrzeni bogatą mozaikę egzystencji. „Chociaż jest najbardziej 

złożoną i wyrafinowaną formą życia cywilizowanego, wskutek zrealizowania wyjątkowej koncentracji 

ludzi na małej przestrzeni, […] łączy ono w swym tyglu postawy nieświadome, z których każda mało 

znaczy, lecz które przez ilość osób […] stają się zdolne do wywołania wielkich następstw (Claude 

Lévi-Strauss, Smutek tropików, Warszawa 1960, s. 126). Doświadczenie miasta jest stałym procesem 

tworzenia, ale też niszczenia, zajmowania przestrzeni, ale też porzucania oraz ciągłego 

przemieszczania. 

 Jednym ze stałych ruchów pragnień i niepokojów jest walka o przestrzeń, a więc zdobywanie 

nowych miejsc, opuszanie starych lub ich obrona. Organizowana konferencja jest okazją do wymiany 

doświadczeń badaczy przestrzeni miejskiej w różnych jej aspektach i jest z zamierzenia 

interdyscyplinarna. Proponuje się trzy kręgi tematyczne, wokół których koncentrować się będzie 

dyskusja: 

 1. Zabudowa i przestrzeń publiczna. Pionowa rozbudowa miast – wieżowce dające 

mieszkanie tysiącom ludzi, kontrastujące z zatłoczeniem kamienic śródmiejskich. Wielopoziomowy 

transport miejski. Jak na małej powierzchni mieszania zorganizować znośne życie? Jak przedstawia 

się negocjowanie wspólnej przestrzeni użytkowej między lokatorami, mieszkańcami ulicy, dzielnicy a 

nawet miasta, czy to chodziłoby o klatki schodowe, zsypy, teren przed blokiem/kamienicą, chodniki, 

czy o teren całego osiedla, ulice, parkingi. Odzyskiwanie przestrzeni dla pieszych. Na ile w przestrzeni 

publicznej uwzględnia się potrzeby osób niepełnosprawnych? 

 2. Tereny zieleni. Pozostałości natury w gorączce zabudowywania. Rola parków i drzew w 

przestrzeni miasta. Zachowanie naturalnych cieków wodnych w kształtowaniu krajobrazu. Obrona 

drzewostanu. Dobór gatunków roślin w projektowaniu zieleni miejskiej. Polityka urbanizacyjna o 

ochrona środowiska. Ogrody na dachach, ogrody wertykalne tzw. „zielone ściany”, ogródki 

balkonowe oraz między domami. Ochrona siedlisk naturalnych roślin i zwierząt. Kształtowanie 

terenów zieleni w przestrzeni miejskiej. 

 3. Przestrzeń osobista i duchowa. Szeroki wachlarz zagadnień związanych z proksemiką. 

Tworzenie przestrzeni osobistej. Zatłoczenie w środkach komunikacji publicznej, w windach, na 

koncertach. Przestrzenie ciszy. Kościół jako miejsce wyciszenia, jako przestrzeń sakralna czy po 

prostu inna. Desakralizacja przestrzeni sakralnej po sprzedaży świątyni.  

  

Zaproszenie skierowane jest do szerokiego kręgu badaczy: architektów, architektów 

krajobrazu, geografów i urbanistów, specjalistów kształtowania środowiska, etnologów, 

antropologów kultury, kulturoznawców, socjologów, filozofów i teologów. 

 

Zgłoszenia tytułu wraz z abstraktem (Times New Roman, 12, interlinia 1, ok. 150 słów) oraz słowami 

kluczowymi prosimy przesyłać na adres konf.wop@uwm.edu.pl do dnia 15.06.2019 r. 

Po zaakceptowaniu referatu/posteru zostanie do Państwa wysłana faktura za opłatę konferencyjną w 

kwocie 450 PLN. Opłata obejmuje koszty materiałów konferencyjnych, przerw kawowych, dwóch 

obiadów i bankietu. 

Koszty dojazdu i zakwaterowania pokrywają uczestnicy. 

mailto:konf.wop@uwm.edu.pl


Istnieje możliwość publikacji w „Journal of Urban Ethnology” w zakresie humanistyki po pozytywnej 

recenzji a w innych dyscyplinach naukowych w „Journal of Enviromental Engineering” i „Journal of 

Natural Sciences”.  

Dalsze informacje o konferencji zostaną przesłane zarejestrowanym uczestnikom w Komunikacie 2. 


